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Protokół Nr XXX/21 

z XXX zdalnej sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 12 stycznia 2021 r. o godz.12.00. 

 

Adn. 1 

XXX zdalną sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – P.Kamila Mazurek. 

Powitała Wójta Gminy – P.Przemysłąwa Renna, radnych Rady Gminy Mieścisko, Sekretarz 

Gminy – P.Alicję Kedracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, kierownika referatu inwestycji i 

infrastruktury – P.Kamila Kubikowskiego, mecenasa – P.Mateusza Karciarza, inspektor ds. 

obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa oraz informatyka – P.Piotra Mnichowskiego. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana a klauzula 

informacyjna jest zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Mieścisko. 

Następnie poinformowała, że na sesji będzie przeprowadzane głosowanie imienne tzn. 

Przewodnicząca Rady będzie wyczytywała nazwiska i imiona radnych i każdy radny głośno i 

wyraźnie będzie wyrażał swoje stanowisko czy jest: „za”, „przeciw”, „wstrzymuje się od głosu”. 

Adn. 2  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do sprawdzenia obecności, wyczytując kolejno nazwiska i 

imiona radnych i każdy radny potwierdzał swoją obecność tzn. radny (imię i nazwisko) obecny. 

Następnie stwierdziła, że na 14 radnych Rady Gminy na dzisiejszej sesji obecnych jest 14, a 

więc Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

 

Adn. 3 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy ktoś wnosi zmiany do porządku 

obrad? Żadnych zmian nie zgłoszono. Wobec tego Przewodnicząca Rady odczytała porządek 

obrad XXX sesji Rady Gminy Mieścisko. 

(Porządek obrad XXX sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady 

Gminy i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym zawnioskowała o jego 

przyjęcie bez odczytywania tym samym przystąpiła do głosowania imiennego nad zgłoszonym 

wnioskiem. 

Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdziła, że brało w nim udział 14 radnych i 14 głosowało 

„za” tym samym protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 
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Adn. 5  

Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Do sprawozdania zapytanie zgłosiła radna Mazurek w kwestii czego dotyczyła sprawa 

majątkowa w Sądzie Rejonowym, gdzie Wójt reprezentował Gminę ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że była to sprawa z powództwa cywilnego. Chodzi o zasiedzenie 

na nieruchomości. 

(Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu). 

Adn. 6 

 Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji 

w okresie międzysesyjnym. Każda z Komisji odbyła jedno wspólne posiedzenie w dniu 7 

stycznia br., którego tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

Adn. 7 -  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Mieścisko 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o 

odczytanie opinii Komisji w sprawie skargi na działalność Wójta. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny Ryszard Rodzewicz  odczytał 

uchwałę Komisji , która uznała skargę za bezzasadną wraz z uzasadnieniem. 

(Uchwała Nr 1/20 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

Z kolei Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 7 stycznia br. na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rada Gminy zapoznała się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

dotyczącą skargi na działalność Wójta a następnie wspólnie przeanalizowała zarzuty 

podniesione w skardze. 

Następnie Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania. 

- radny Kulczyński Roman – wyraził swoje stanowisko, że ta skarga  na tyle co uzyskał wyjaśnień 

jest bezzasadna. Zwrócił uwagę, że wyborcy wybierają radnych i dlaczego skarżący nie zgłaszał 

tych problemów swoim radnym ? Przypomniał o wyjazdowym posiedzeniu Komisji Rolnictwa 

i Przestrzegania Prawa Rady Gminy w 2019 roku który dotyczył przeglądu dróg min. w Zbietce 

i Popowie Kościelnym i wówczas żaden z radnych tych problemów o których skarżący podnosi 

nie zgłaszał. 

- radna Chelwing – poinformowała, że ze względu na interes prawny nie będzie brała udziału 

w głosowaniu. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do glosowania 

imiennego nad projektem uchwały. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 13 radnych (radna 

Chelwing nie brała udziału w głosowaniu) i oddano 13 głosów „za” a zatem uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mieścisko stanowi 

Załącznik Nr 7 do protokołu). 

 

Adn. 8 – Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Mieścisko. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny Kulczyński  zwracając na kryterium 

dochodowe przy składaniu wniosku o wynajem lokalu,  które wynosi 100% najniższej 

emerytury tj. 1.200 zł brutto. Radny zwrócił uwagę, że pytał merytorycznego pracownika czy 

gmina dokonuje obniżki czynszów i uzyskał informację, że  takich obniżek nie stosuje się bo nie 

ma potrzeby. 

W związku z brakiem dalszych zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania 

imiennego nad projektem uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodnicząca Rady stwierdziła, że brało w nim udział 14 

radnych i oddano 14 głosów „za” a zatem uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

 

Adn. 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok 

Uzasadnienie wprowadzonych zmian przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak 

jednocześnie zaznaczyła, że powyższe zmiany nie będą miały wpływu na wysokość dochodów, 

wydatków jak i deficytu. 

Do projektu uchwały zgłosił zapytanie radny Kulczyński jaki wpływ na dochody i wydatki ma 

przyznana dotacja w kwocie 2.500.000 zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych ?  

Odpowiedzi na zapytanie radnego udzieliła Skarbnik Gminy. 

- radny Kulczyński -  skierował zapytanie do Wójta Gminy czy wystarczy środków po przyznaniu 

dotacji w wysokości 2.500.000 zł na sfinansowanie inwestycji budowa przychodni lekarskiej w 

Mieścisku oraz o czas wykonania inwestycji. 

Odpowiedzi radnemu udzielił Wójt Gminy informując, że środki w budżecie zabezpieczają 

całość inwestycji zgodnie z kosztorysem. Natomiast wartość inwestycji może ulec zmianie w 
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wyniku rozstrzygniętego przetargu. Jeśli chodzi o czas wykonania inwestycji to Urząd czeka za 

prawomocnym pozwoleniem na budowę. 

Realizacja tej inwestycji jest założona na lata 2021 i 2022 i raczej o zakończeniu jej w połowie 

2022 roku jeśli wszystko będzie przebiegać planowo i nie pojawią się problemy ze strony 

oferentów, którzy przystąpią do przetargu. Kiedy będzie prawomocne pozwolenie to zostanie 

ogłoszony przetarg. Zakłada się, że wszystko będzie zgodnie z harmonogramem i planowanym 

limitem wydatków. 

- radny Rodzewicz: 

1) zapytał czy jest znany termin wydania pozwolenia na budowę ? 

2) czy w czasie rozpatrywania ofert wykonawców przystępujących do przetargu są brane pod 

uwagę jego referencje ? Zwrócił uwagę, że istnieje pewne zagrożenie jeśli jest nowy podmiot; 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że przy składaniu ofert brane jest pod uwagę doświadczenie 

załogi, kwalifikacje pracowników. Musi to być podmiot, który ma doświadczenie w budowie 

inwestycji. Od momentu wprowadzenia ustaw COVID-owych zostały wydłużone 

postępowania administracyjne. Zawsze sygnalizujemy jak to jest do nas pilna sprawa i to 

obłożenie załogą aktualnie też nie jest w 100%. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania 

imiennego nad projektem uchwały. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w głosowaniu brało 

udział 14 radnych, głosów „za” oddano 14 a zatem uchwała w głosowaniu została podjęta 

jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok stanowi Załącznik Nr 11 do 

protokołu). 

Adn. 10 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani 

zapytanie radnego na piśmie. 

Adn. 11 – Wolne głosy i wnioski 

- radny Lipkowski – zapytał dlaczego nasz Ośrodek Zdrowia nie przystąpił do szczepień 

przeciwko COVID i w jaki sposób to będzie odbywało się ? 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że o tym że 

Ośrodek Zdrowia w Mieścisku nie przystąpił do podpisania kontraktu z NFOZ na szczepienia 

dowiedział się z mediów w ostatni poniedziałek. Niezwłocznie następnego dnia odbył 

rozmowę z NFOZ na temat zasad tworzenia punktów szczepień, kto będzie je organizował, czy 

w późniejszym terminie będzie możliwe zawarcie kontraktu ? Następnie Wójt odbył rozmowę 

z lekarzem rodzinnym kierując do niego konkretne pytania jednocześnie wyrażając swoją 

opinię, że  fakt braku zorganizowania takich szczepień mając 1 przychodnię nie jest do 
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zaakceptowania. Mimo, że Ośrodek Zdrowia nie jest naszą jednostka organizacyjną kierowane 

do nas skargi przekazywane są do doktora Przybeckiego i Pan doktor jest  świadomy jakie są 

skargi. Wójt przedstawił co zostało ustalone w wyniku przeprowadzonych rozmów tzn. 

konkurs dla placówek podstawowej opieki zdrowotnej na prowadzenie szczepień był 

dwukrotnie. W pierwszym przychodnia nie przystąpiła ponieważ wymagania były zbyt 

wygórowane i nie była w stanie ich przyjąć. Również ogłoszono drugi konkurs i znowu Ośrodek 

nie przystąpił. NFOZ sam poprosił żeby inny podmiot zawarł umowę na szczepienie. 

Zadeklarowała placówka, która zadeklarowała pełnienie punktu szczepień jako punkt mobilny 

Na zapytanie Wójta jak to będzie wyglądało na to pytanie w NFOZ nie potrafiono mi 

odpowiedzieć.  

Nie jest to do zaakceptowania, że Ośrodek Zdrowia jest zamknięty, a ludzie będą musieli się 

szczepić w takich warunkach. Niestety NFOZ nie przewiduje zorganizowania dodatkowego 

konkursu ponieważ skoro zawarł kontrakt z punktem mobilnym to po ich stronie wszystko 

zostało wykonane. Jednocześnie Wójt poinformował o najnowszej informacji jaka wpłynęła z 

odbywanej w dniu dzisiejszym telekonferencji z Wojewodą – przedstawiciela administracji 

rządowej, który polecił gminom zorganizowanie dowozu i rejestracji. Jak to ma się odbyć skoro 

15 stycznia br. mają być na szczepienia osoby 80 plus. Wójt poinformował, że Urząd jeszcze 

dzisiaj będzie się kontaktował z tym podmiotem, który ma przeprowadzać szczepienia 

ponieważ nie ma od niego żadnej informacji. Zwrócił uwagę na brak informacji po pierwsze, 

że Ośrodek Zdrowia nie zadeklarował się do szczepień, po drugie NFOZ, który się nie 

konsultował z samorządem. Wójt wyjaśnił, że nie zna warunków jaki NFOZ postawił 

przychodni. W gminie będziemy się zastanawiali jak zorganizować akcję dowozu, rejestrację. 

Wójt poinformował, że na dzisiaj jeszcze nie wie gdzie mają się zarejestrować osoby. Na 

czwartek jest zwołane posiedzenie komisji oświaty Rady Gminy na które został zaproszony 

Kierownik Ośrodka Zdrowia w Mieścisku. Wójt wyraził nadzieję, że po tym posiedzeniu 

komisja, radni i społeczeństwo dowie się jak to jest postrzegane. Być może dowiemy się jak 

podmiot się zapatruje i na pewno jako samorząd będziemy starali się współpracować z tym 

podmiotem. W momencie kiedy będą konkretne informacje to gmina będzie niezwłocznie 

informować przez media, kurendę. Wójt ocenił, że niestety zorganizowana akcja szczepień 

wygląda źle. 

- radna Chelwing – zwróciła uwagę, że nawet mając punkt mobilny to z tego co jej wiadomo, 

30 minut po szczepieniu trzeba odczekać. W tej sytuacji nie wyobraża się tego żeby czekać na 

mrozie; 

- Wójt – w odpowiedzi wyjaśnił, że jest to uzależnione gdzie ten punkt mobilny będzie. Narazie 

nie  wiadomo ale gmina będzie starała się stworzyć warunki do oczekiwania. 

- radny Rodzewicz – poinformował, że ma informację z przychodni „Hipokrates” w Wągrowcu, 

że oni też  przyjmują zapisy z sąsiedniej gminy i  ma potwierdzenie, że może się tam zapisać. 

W tym miejscu prosił P.Wójta żeby skontaktował się z tą firmą; 

- Wójt – skoro Ośrodek Zdrowia nie będzie obsługiwał to wydaje się, że będzie można się 

szczepić w dowolnym punkcie, ale Wągrowiec też ma swoich pacjentów. 
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Na pewno jeśli będzie taka możliwość to będziemy udostępniać pomieszczenia dla osób 

oczekujących na szczepienia. Chociaż nie wiadomo jakie punkty szczepień będą mieć 

wytyczne. Wiadomo, że dzisiaj ograniczenie gromadzenia się jest do 5 osób, szczepione będą 

osoby co mają choroby współistniejące a jeśli nie przyjmą 2 dawek to są ciągle narażone. 

- radna Mazurek – wyraziła dezaprobatę do obecnej sytuacji organizacji szczepień i nie 

poinformowania Wójta. W sytuacji kiedy przychodnie mają podpisane umowy z NFOZ nie mają 

narzuconego obowiązku szczepień. Jeszcze dodatkowe narzucanie gminom dowozu do punktu 

szczepień osób niepełnosprawnych. 

W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady 

zamknęła XXX sesje Rady Gminy Mieścisko. 

 

     Protokółowała:    Przewodniczyła sesji: 

  Inspektor ds. obsługi    Przewodnicząca Rady 

  organów gminy 

 

   /Wiesława Kujawa/       /Kamila Mazurek/ 

   

 

 

 

 

 

 


